该等解除限售股份上市流通时间为报告期内即 2023 年 1 月 3 日，有关内容详见《关于 2021 年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-068）。

（2）部分激励对象限制性股票回购注销

鉴于公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 4 名激励对象因离职而不再具备激励对象资格，已不

符合激励条件，公司决定对前述激励对象所持有的限制性股票合计 43.1 万股进行回购注销。回购注销和工商变更手续于

2023年 3月办理完毕，有关内容详见《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-008）。

2、重大资产重组暨关联交易项目

公司拟通过发行股份方式购买公司实际控制人控制的关联方企业四川远泓生物科技有限公司持有的四川博浩达生物

科技有限公司（以下简称“标的公司”）50%股权以及成都博浩达生物科技有限公司持有的标的公司 50%股权，并募集配

套资金，该次交易构成关联交易。公司于 2023 年 6 月 8 日开市起停牌。2023 年 6 月 19 日经公司第十二届董事会第三十

一次会议审议、第十二届监事会第二十二次会议通过《成都华神科技集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易预案》及其摘要等与该次交易相关的议案，具体内容详见公司指定的信息披露网站巨潮资讯网上披露的相

关公告，并于 2023 年 6 月 21 日开市起复牌。截至本报告披露日，该次交易涉及的标的资产的审计、评估工作尚未完成，

成都华神科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文

28

公司将持续履行该事项的有关进展公告，并在相关审计、评估工作完成后，再次召开董事会审议该次交易相关事项，并

召集股东大会审议与该次交易相关的议案。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股投资山东凌凯药业有限公司项目

  为巩固和发展生物医药业务，进一步做实做强公司合成生物产业，子公司成都华神生物技术有限责任公司于 2023 年

3 月，在持有山东凌凯药业有限公司 49%股权基础上，通过受让上海凌凯医药科技有限公司持有其 21%股权方式，完成

了对山东凌凯合计持有 70%股权的控股收购。本次收购完成后，公司将山东凌凯打造成为 CDMO/合成生物产业规模化

生产与转化基地，建立起以合成生物及绿色化学合成作为公司未来新的业务利润增长极，进一步巩固和增强公司产业竞

争力。

成都华神科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

9,604,400 1.53%   -431,000 -431,000 9,173,400 1.46%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

9,604,400 1.53%   -431,000 -431,000 9,173,400 1.46%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

9,604,400 1.53%   -431,000 -431,000 9,173,400 1.46%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

618,969,164 98.47%   618,969,164 98.54%

1、人

民币普通

股

618,969,164 98.47%   618,969,164 98.54%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

成都华神科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文

30

他

三、股份

总数
628,573,564 100.00%   -431,000 -431,000 628,142,564 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）部分激励对象限制性股票回购注销

鉴于公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 4 名激励对象因离职而不再具备激励对象资格，已不

符合激励条件，公司决定对前述激励对象所持有的限制性股票合计 43.1 万股进行回购注销。回购注销和工商变更手续于

2023年 3月办理完毕，有关内容详见《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-008）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 12 月 20日召开第十二届董事会第二十七次会议、第十二届监事会第二十次会议，审议通过《关于调

整公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票回购价格的议案》《关于回购注销部分限制性股票的议案》

《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》等议案，于 2023 年 1 月 5 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通

过《关于回购注销部分限制性股票的议案》《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》等议案。公司于 2023 年 3

月 16日披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-008）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司上述股份变动及限售安排均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成程序的办理工作。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”及“第十节 财务报告”相关部分。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨苹 225,000.00 0.00 0.00 225,000.00
股权激励、高

管锁定

按达到公司股

权激励计划规

定的条件及高

管限售有关规

定的日期解锁

王铎学 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
股权激励、高

管锁定

按达到公司股

权激励计划规

成都华神科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文

31

定的条件及高

管限售有关规

定的日期解锁

李俊 225,000.00 0.00 0.00 225,000.00